Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 17 Lunes, 23 de enero de 2023

Pagina 1911

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital

351 Orden de 16 de enero de 2023 de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Administracion Digital, por la que se nombra a las
personas miembros del tribunal, se aprueba la relaciéon de
las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las
que han solicitado formar parte de la lista de espera de las
pruebas selectivas para cubrir 22 plazas del Cuerpo de Gestion
Administrativa de la Administraciéon Publica Regional, convocadas
por Orden de 11 de noviembre de 2022, de la misma Consejeria.
(Cédigo BGX00C22-8).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera, cuarta y
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la
que se aprueban las bases generales que regiran las convocatorias de pruebas
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracién Regional
(BORM n° 146, de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la
seleccidn en las presentes pruebas selectivas:

Presidencia

Titular: D. Eduardo Séanchez Moreno

Suplente: D.2 Juana Martinez Gambin

Secretaria

Titular: D. Maria José Simdn Manrique

Suplente: D.2@ Juana Maria Garcia Navarro

Vocalia primera

Titular: D. Félix Moya de Maya

Suplente: D. Miguel Mufioz Ballester

Vocalia segunda

Titular: D.2@ M. del Carmen Montiel Ortiz

Suplente: D.2 Yolanda Morales Vera

Vocalia tercera

Titular: D.@ Nicolasa Navarro Alcaraz

Suplente: D. Antonio Godinez Martin

La constitucién del Tribunal tendrd lugar dentro de los quince dias habiles
siguientes a la publicacion de la presente Orden. A partir de la constitucién de
dicho Tribunal y como maximo dentro del plazo anteriormente establecido, el
mismo deberd fijar el lugar, fecha y hora del ejercicio Unico, comunicandolo a
la Direccion General de Funcidn Publica para que proceda a dictar la Orden que
indique dichas circunstancias.

NPE: A-230123-351



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 17 Lunes, 23 de enero de 2023 Pagina 1912

El Tribunal se regird por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero,
por el que se regula la composicién, designacién y funcionamiento de los
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso a la Funcion Publica
Regional (BORM n.° 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general quinta de
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros del
Tribunal, se estara a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos Generales de la
Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia para el ejercicio en vigor.

La categoria correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas
es la segunda.

Segundo.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y excluidas,
Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para cubrir 22 plazas
del Cuerpo de Gestién Administrativa de la Administracion Publica Regional,
convocadas por Orden de 11 noviembre de 2022, de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Administracién Digital, (BORM de 17 de noviembre de 2022), con
indicacion de las personas aspirantes que han solicitado formar parte de la Lista
de Espera y con expresion de las causas de exclusidn, en su caso.

Tercero.- Abrir un plazo de 10 dias habiles, contados a partir del siguiente al
de la publicacién de esta Orden en el “Boletin Oficial de la Regidn de Murcia”, para
que tanto las personas aspirantes excluidas como las omitidas puedan subsanar,
en su caso, el defecto que haya motivado su exclusion u omision, mediante
escrito dirigido al Consejero de Economia, Hacienda y Administracién Digital.
Asimismo, podran solicitar por primera vez o modificar su peticién de formar
parte o no de la Lista de Espera y de las zonas si las hubiera.

Dichas subsanaciones deberdn cumplimentarse a través del enlace “Escrito de
cumplimiento al requerimiento de subsanacién/mejora” del procedimiento “2120"
que se encuentra en el apartado “Otros tramites de este procedimiento” dentro
de la pestafia “Presentacion solicitudes”, en la pagina de dicho procedimiento en
la sede electrdnica de la Administracién Publica de la Comunidad Auténoma de
la Region de Murcia o bien pinchando en el siguiente enlace Tramites Genéricos
(carm.es)

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por
la causa “abono de tasas incorrecto”, podran llevar a cabo la subsanacion
correspondiente.

No figuran en los Anexos, por tener la consideracidon de omitidos, entre otros,
aquellos aspirantes que con la obligacion de abonar la tasa, no la han abonado en
ninguna de las entidades colaboradoras.

Cuarto.- Los Anexos I y II que no son objeto de publicacién en el Boletin
Oficial de la Region de Murcia, seran expuestos en el Tablén de Anuncios del
Registro General de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de
Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi
como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicion de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es/

Quinto.- Sin perjuicio de la admisién de las personas aspirantes, si en
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna

NPE: A-230123-351


carm.es
http://empleopublico.carm.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 17 Lunes, 23 de enero de 2023 Pagina 1913

de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria,
previa audiencia de la persona interesada, se le excluird del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencion o reduccion de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Sexto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, cabe
interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicion ante el Consejero de
Economia, Hacienda y Administracion Digital en el plazo de un mes a contar,
desde el dia siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de la Regidn
de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdiccion
Contencioso-Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia
siguiente a su publicacién en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia”.

Murcia, 16 de enero de 2023.—El Consejero de Economia, Hacienda y
Administracidn Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-230123-351 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	311/2023	Orden de 16 de enero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas selec
	312/2023	Orden de 16 de enero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que h
	313/2023	Orden de 16 de enero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que h
	314/2023	Orden de 16 de enero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que h
	IV. Administración Local
	Abarán
	122/2023	Aprobación definitiva del Reglamento de Concesiones de Honores y Distinciones del Ayuntamiento de Abarán.
	Alcantarilla
	191/2023	Aprobación inicial del Anexo de Expropiaciones del Proyecto Básico de Recuperación de la Huerta Tradicional y Aprovechamiento Hídrico en el entorno de protección BIC, Rueda de la Huerta, Museo Etnológico y Acueducto de Alcantarilla.
	Calasparra
	193/2023	Anuncio de derogación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de celebración de matrimonios civiles e inscripción en el Registro Municipal de Uniones de Hecho. 
	195/2023	Anuncio de derogación de ordenanza fiscal reguladora de tasa por portadas, escaparates y vitrinas.
	Campos del Río
	177/2023	Aprobación del padrón suministro agua potable y saneamiento del sexto bimestre de 2022.
	Caravaca de la Cruz
	10769/2022	Resolución del concurso de méritos general para la provisión de puestos de trabajo de Jefe del Servicio de Contratación, Responsabilidad Patrimonial y Patrimonio del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	173/2023	Edicto de exposición pública y cobranza del padrón de agua, alcantarillado, basuras, contadores y canon C.A.M. correspondiente al sexto bimestre de 2022.
	Cehegín
	176/2023	Inicio de expediente para la tramitación de la cesión gratuita de solar.
	Las Torres de Cotillas
	207/2023	Edicto de exposición pública del padrón del 4.º trimestre 2022 del mercado municipal.
	Lorca
	62/2023	Bases de la convocatoria de concurso-oposición para proveer como funcionario/a de carrera una plaza de Comisario/a Principal de la Policía Local, vacante en la plantilla de personal funcionario de este Ayuntamiento, y correspondiente a la oferta d
	63/2023	Bases de la convocatoria de oposición para proveer diez plazas de Agente de la Policía Local, vacantes en la plantilla de personal funcionario de este Ayuntamiento, y correspondientes a las ofertas de empleo público de 2019 y de 2020, aprobadas po
	64/2023	Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 30 de diciembre de 2022, sobre aprobación de bases de la convocatoria para la provisión, por concurso de méritos específico, de dos puestos de Subinspector/a de la Unidad G.I.S.C. (G
	Mula
	4017/2022	Nombramiento de funcionarios.
	Murcia
	151/2023	Iniciación de expediente para la concesión de la Medalla de Oro del Municipio de Murcia a la Federación Salud Mental de la Región de Murcia.
	152/2023	Iniciación de expediente para la concesión del Titulo de Hijo Adoptivo del Municipio de Murcia, a titulo póstumo, a don Asensio Piqueras Panadero.
	153/2023	Iniciación de expediente para la concesión del Título de Hijo Predilecto del Municipio de Murcia, a don Carlos Alcaraz Garfia.
	154/2023	Iniciación de expediente para la concesión del Título de Hijo Predilecto del Municipio de Murcia, a don Miguel Ángel López Nicolás.
	155/2023	Iniciación de expediente para la concesión del Título de Hija Predilecta del Municipio de Murcia a doña Marta Nieto Martínez.
	156/2023	Iniciación de expediente para la concesión de la Medalla de Oro del Municipio de Murcia al Banco de Alimentos del Segura.
	157/2023	Iniciación de expediente para la concesión de la Medalla de Oro del Municipio de Murcia a don Alejandro Valverde Belmonte.
	158/2023	Iniciación de expediente para la concesión de la Medalla de Oro del Municipio de Murcia a la Plataforma por la Iniciativa Legislativa Popular-ILP del Mar Menor.
	130/2023	Emplazamiento de procedimiento abreviado 471/2022 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Uno de Murcia. Expediente 2021/01303/000131.
	San Javier
	94/2023	Rectificación de bases específicas y convocatoria que regirán el proceso selectivo para la provisión en propiedad de una plaza de Técnico de Administración Especial (Técnico en Turismo), del Ayuntamiento de San Javier.
	95/2023	Rectificación de bases específicas y convocatoria que regirá el proceso selectivo para provisión en propiedad de una plaza de Técnico Auxiliar de Informática del Ayuntamiento de San Javier.
	96/2023	Rectificación de bases específicas y convocatoria que regirá el proceso selectivo para provisión en propiedad de una plaza (funcionario) de Técnico de Administración Especial (Trabajador/a Social) del Ayuntamiento de San Javier.
	97/2023	Rectificación de bases específicas y convocatoria que regirá el proceso selectivo para provisión en propiedad de dos plazas (laboral) de Técnico de Administración Especial (Trabajador/a Social) del Ayuntamiento de San Javier.
	98/2023	Rectificación de bases específicas y convocatoria que regirá el proceso selectivo para provisión en propiedad de una plaza (laboral) de Técnico de Administración Especial (Educador/a Social) del Ayuntamiento de San Javier.
	Villanueva del Río Segura
	132/2023	Modificación de tarifas de la ordenanza reguladora por prestación de los servicios municipales de abastecimiento de agua potable y saneamiento, así como otros servicios y actividades prestados en relación con el ciclo integral del agua, para 2023
	133/2023	Corrección de error material sufrido en la fecha de celebración del primer ejercicio de la oposición libre con la que cubrir una plaza de Agente de la Policía Local. Expediente 1038/2022.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-01-21T18:05:57+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



